
Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 
Secretaria de Administração e Finanças 

Departamento de Compras e Suprimentos 
  

1 
 

 
 

“EXTRATO DE CONTRATO” 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 035/2021 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MATÃO 
VALOR CONTRATADO: R$ 24.500,00 
TERMO: Assinado aos 30 de janeiro de 2023. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: até o dia 30 de março de 2023. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Prestação de Serviços de Sessões de 
Câmara Hiperbárica, com o fornecimento de todos os materiais e insumos pertinentes ao 
procedimento, para Secretaria Municipal da Saúde da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 045/2021 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: AUTO POSTO 15 DE NOVEMBRO DE MATÃO LTDA. 
VALOR CONTRATADO: R$ 937.123,57. 
TERMO: Assinado em 1º de fevereiro de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: Imediatamente após da sua assinatura. 
OBJETO: Registro de Preços para a contratação de empresas no Município de Matão para o 
fornecimento de Combustíveis (Aditivo Arla 32, Diesel S10, Diesel S500, Etanol e Gasolina) para 
o abastecimento da Frota de Veículos da Prefeitura Municipal de Matão, para as Diversas 
Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão, para a Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE ÁGUA ROMÃO LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 660,00. 
TERMO: Assinado aos 30 de janeiro de 2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura “AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL” a serem 
adquiridos conforme a necessidade e solicitação para diversas Secretarias da Prefeitura de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME.   
VALOR CONTRATADO: R$ 404,64. 
TERMO: Assinado aos 30 de janeiro de 2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para a futura Aquisição de Alimentos, para as unidades de 
atendimento da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de 
Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: AUTOMATIZA BRASIL LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 2.380,00. 
CONTRATADA: INFORMÁTICA DA FONTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 8.096,00. 
CONTRATADA: TUANY GUIMARÃES VIEIRA – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 267,00. 
TERMOS: Assinados aos 31 de janeiro de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, contados a partir da assinatura do contrato. 



Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 
Secretaria de Administração e Finanças 

Departamento de Compras e Suprimentos 
  

2 
 

 
 

OBJETO: Contratação de empresa(s) para assinatura de Ata de registro de Preços para a futura 
Aquisição de Equipamentos de Informática conforme disposto no Edital e em seus Anexos, para 
as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: MORAES E GUEDES TINTAS LTDA. – ME.   
VALOR CONTRATADO: R$ 53.142,50. 
TERMO: Assinado aos 27 de janeiro de 2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura “AQUISIÇÃO DE MATERIAL E FERRAMENTAS DE 
CONSTRUÇÃO PARA VÁRIAS SECRETARIAS” a serem adquiridos conforme a necessidade e 
solicitação da Prefeitura de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 039/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.  
VALOR CONTRATADO: R$ 19.880,99. 
CONTRATADA: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓ-
GICOS LTDA. – CNPJ: 04.307.650/0025-02.  
VALOR CONTRATADO: R$ 6.450,73. 
CONTRATADA: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓ-
GICOS LTDA. – CNPJ: 04.307.650/0012-98.  
VALOR CONTRATADO: R$ 134.858,51.  
TERMO: Assinado aos 02 de fevereiro de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: Contratação de empresa (s) para assinatura de Ata de Registro de Preços e futura 
Contratação de empresa (s) para Fornecimento de Medicamentos de alto custo em decorrência 
de Ordem Judicial para a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Matão/SP, tudo conforme 
disposto no Edital e em seus anexos, para o Departamento de Saúde da Secretaria Municipal de 
Saúde da Prefeitura Municipal de Matão. 
 
 

Palácio da Independência, 02 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 

TEREZA APARECIDA DO VALE ALMADO 
PREGOEIRA MUNICIPAL 


